Safety-
LöSungen
für den
PerSonenSchutz
Sense it!  Connect it!  Bus it!  Solve it!
Hans Turck GmbH & Co. KG • Tel. +49 (0) 208/4952-0 • Fax +49 (0) 208/4952-264 2
Integration von Sicherheitstechnik
Der Automatisierungsgrad ist in der

– ohne Ausgang
T Schaltausgang
L Verriegelungs-
ausgang
Typenschlüssel
9 more@turck.com • www.turck.com • 2012/05
Auflösung 30 mm – Reichweite 0,2…15 m
Hinweis
Die kits LS2…Q88 bestehen jeweils aus
einem Sender und dem zugehörigen
Empfänger (Sender-Empfänger-Paar).
Beispiel: Das kit LS2TP30-150Q88 ent-
hält den Sender LS2E30-150Q8 und den
Empfänger LS2Tr30-150Q8.
Feldhöhe Typenbezeichnung Beschreibung
150 mm LS2E30-150Q8
LS2Tr30-150Q8
LS2Lr30-150Q8
LS2TP30-150Q88
LS2LP30-150Q88
Sender
Empfänger ohne Wiederanlaufsperre
Empfänger mit Wiederanlaufsperre
kit ohne Wiederanlaufsperre
kit mit Wiederanlaufsperre
300 mm LS2E30-300Q8
LS2Tr30-300Q8
LS2Lr30-300Q8
LS2TP30-300Q88
LS2LP30-300Q88
Sender
Empfänger ohne Wiederanlaufsperre
Empfänger mit Wiederanlaufsperre
kit ohne Wiederanlaufsperre
kit mit Wiederanlaufsperre
450 mm LS2E30-450Q8
LS2Tr30-450Q8
LS2Lr30-450Q8
LS2TP30-450Q88
LS2LP30-450Q88
Sender
Empfänger ohne Wiederanlaufsperre
Empfänger mit Wiederanlaufsperre
kit ohne Wiederanlaufsperre
kit mit Wiederanlaufsperre
600 mm LS2E30-600Q8
LS2Tr30-600Q8
LS2Lr30-600Q8
LS2TP30-600Q88
LS2LP30-600Q88
Sender
Empfänger ohne Wiederanlaufsperre
Empfänger mit Wiederanlaufsperre
kit ohne Wiederanlaufsperre
kit mit Wiederanlaufsperre
750 mm LS2E30-750Q8
LS2Tr30-750Q8
LS2Lr30-750Q8
LS2TP30-750Q88
LS2LP30-750Q88
Sender
Empfänger ohne Wiederanlaufsperre
Empfänger mit Wiederanlaufsperre
kit ohne Wiederanlaufsperre
kit mit Wiederanlaufsperre
900 mm LS2E30-900Q8
LS2Tr30-900Q8
LS2Lr30-900Q8
LS2TP30-900Q88
LS2LP30-900Q88
Sender
Empfänger ohne Wiederanlaufsperre
Empfänger mit Wiederanlaufsperre
kit ohne Wiederanlaufsperre
kit mit Wiederanlaufsperre
1050 mm LS2E30-1050Q8
LS2Tr30-1050Q8
LS2Lr30-1050Q8
LS2TP30-1050Q88
LS2LP30-1050Q88
Sender
Empfänger ohne Wiederanlaufsperre
Empfänger mit Wiederanlaufsperre
kit ohne Wiederanlaufsperre
kit mit Wiederanlaufsperre
1200 mm LS2E30-1200Q8
LS2Tr30-1200Q8
LS2Lr30-1200Q8
LS2TP30-1200Q88
LS2LP30-1200Q88
Sender
Empfänger ohne Wiederanlaufsperre
Empfänger mit Wiederanlaufsperre
kit ohne Wiederanlaufsperre
kit mit Wiederanlaufsperre
1350 mm LS2E30-1350Q8
LS2Tr30-1350Q8
LS2Lr30-1350Q8
LS2TP30-1350Q88
LS2LP30-1350Q88
Sender
Empfänger ohne Wiederanlaufsperre
Empfänger mit Wiederanlaufsperre
kit ohne Wiederanlaufsperre
kit mit Wiederanlaufsperre
1500 mm LS2E30-1500Q8
LS2Tr30-1500Q8
LS2Lr30-1500Q8
LS2TP30-1500Q88
LS2LP30-1500Q88
Sender
Empfänger ohne Wiederanlaufsperre
Empfänger mit Wiederanlaufsperre
kit ohne Wiederanlaufsperre
kit mit Wiederanlaufsperre
1650 mm LS2E30-1650Q8
LS2Tr30-1650Q8
LS2Lr30-1650Q8
LS2TP30-1650Q88
LS2LP30-1650Q88
Sender
Empfänger ohne Wiederanlaufsperre
Empfänger mit Wiederanlaufsperre
kit ohne Wiederanlaufsperre
kit mit Wiederanlaufsperre
1800 mm LS2E30-1800Q8
LS2Tr30-1800Q8
LS2Lr30-1800Q8
LS2TP30-1800Q88
LS2LP30-1800Q88

Q88 kit:
Empfänger: M12, 8-polig/ Sen-
der: M12, 8-polig
C E Ausführung
E Sender
R Empfänger
P kit (Sender- und Empfänger-Paar)
C kaskadierbar
EZ-ScrEEN SLS – Balkendiagramm-Anzeige zur
optischen Ausrichtung
Typenschlüssel
Hans Turck GmbH & Co. KG • Tel. +49 (0) 208/4952-0 • Fax +49 (0) 208/4952-264 12
Sicherheitslichtvorhang EZ-SCREEN SLS
Typ 4/PL e/SIL 3
Feldhöhe Typenbezeichnung Beschreibung
150 mm SLSE14-150Q8
SLSr14-150Q8
SLSP14-150Q88
Sender
Empfänger
kit
300 mm SLSE14-300Q8
SLSr14-300Q8
SLSP14-300Q88
Sender
Empfänger
kit
450 mm SLSE14-450Q8
SLSr14-450Q8
SLSP14-450Q88
Sender
Empfänger
kit
600 mm SLSE14-600Q8
SLSr14-600Q8
SLSP14-600Q88
Sender
Empfänger
kit
750 mm SLSE14-750Q8
SLSr14-750Q8
SLSP14-750Q88
Sender
Empfänger
kit
900 mm SLSE14-900Q8
SLSr14-900Q8
SLSP14-900Q88
Sender
Empfänger
kit
1050 mm SLSE14-1050Q8
SLSr14-1050Q8
SLSP14-1050Q88
Sender
Empfänger
kit
1200 mm SLSE14-1200Q8
SLSr14-1200Q8
SLSP14-1200Q88
Sender
Empfänger
kit
1350 mm SLSE14-1350Q8
SLSr14-1350Q8
SLSP14-1350Q88
Sender
Empfänger
kit
1500 mm SLSE14-1500Q8
SLSr14-1500Q8
SLSP14-1500Q88
Sender
Empfänger
kit
1650 mm SLSE14-1650Q8
SLSr14-1650Q8
SLSP14-1650Q88
Sender
Empfänger
kit
1800 mm SLSE14-1800Q8
SLSr14-1800Q8
SLSP14-1800Q88
Sender
Empfänger
kit
Feldhöhe Typenbezeichnung Beschreibung
150 mm SLSE30-150Q8
SLSr30-150Q8
SLSP30-150Q88
Sender
Empfänger
kit
300 mm SLSE30-300Q8
SLSr30-300Q8
SLSP30-300Q88
Sender
Empfänger
kit
450 mm SLSE30-450Q8
SLSr30-450Q8
SLSP30-450Q88
Sender
Empfänger
kit
600 mm SLSE30-600Q8
SLSr30-600Q8
SLSP30-600Q88
Sender
Empfänger
kit
750 mm SLSE30-750Q8
SLSr30-750Q8
SLSP30-750Q88
Sender
Empfänger
kit
900 mm SLSE30-900Q8
SLSr30-900Q8
SLSP30-900Q88
Sender
Empfänger
kit
1050 mm SLSE30-1050Q8
SLSr30-1050Q8
SLSP30-1050Q88
Sender
Empfänger
kit
1200 mm SLSE30-1200Q8
SLSr30-1200Q8
SLSP30-1200Q88
Sender
Empfänger
kit
1350 mm SLSE30-1350Q8
SLSr30-1350Q8
SLSP30-1350Q88
Sender
Empfänger
kit
1500 mm SLSE30-1500Q8
SLSr30-1500Q8
SLSP30-1500Q88
Sender
Empfänger
kit
1650 mm SLSE30-1650Q8
SLSr30-1650Q8
SLSP30-1650Q88
Sender
Empfänger
kit
1800 mm SLSE30-1800Q8
SLSr30-1800Q8
SLSP30-1800Q88
Sender
Empfänger

C E Ausführung
E Sender
R Empfänger
P kit (Sender- und Empfänger-Paar)
C kaskadierbar
M integriertes Muting
– Standardvariante
kaskadierbare Varianten: Perfekte Anpassung an
das Schutzfeld
kompaktes Gehäuse in drei Varianten:
klassisch in Sicherheits-Gelb, in eloxiertem Alumini-
um und als vernickeltes, ESD-geschütztes Gehäuse
Typenschlüssel
Hans Turck GmbH & Co. KG • Tel. +49 (0) 208/4952-0 • Fax +49 (0) 208/4952-264 16
Feldhöhe Typenbezeichnung Beschreibung
270 mm SLPE14-270P8
SLPr14-270P8
SLPP14-270P88
Sender
Empfänger
kit
410 mm SLPE14-410P8
SLPr14-410P8
SLPP14-410P88
Sender
Empfänger
kit
550 mm SLPE14-550P8
SLPr14-550P8
SLPP14-550P88
Sender
Empfänger
kit
690 mm SLPE14-690P8
SLPr14-690P8
SLPP14-690P88
Sender
Empfänger
kit
830 mm SLPE14-830P8
SLPr14-830P8
SLPP14-830P88
Sender
Empfänger
kit
970 mm SLPE14-970P8
SLPr14-970P8
SLPP14-970P88
Sender
Empfänger
kit
1110 mm SLPE14-1110P8
SLPr14-1110P8
SLPP14-1110P88
Sender
Empfänger
kit
1250 mm SLPE14-1250P8
SLPr14-1250P8
SLPP14-1250P88
Sender
Empfänger
kit
1390 mm SLPE14-1390P8
SLPr14-1390P8
SLPP14-1390P88
Sender
Empfänger
kit
1530 mm SLPE14-1530P8
SLPr14-1530P8
SLPP14-1530P88
Sender
Empfänger
kit
1670 mm SLPE14-1670P8
SLPr14-1670P8
SLPP14-1670P88
Sender
Empfänger
kit
1810 mm SLPE14-1810P8
SLPr14-1810P8
SLPP14-1810P88
Sender
Empfänger
kit
Feldhöhe Typenbezeichnung Beschreibung
270 mm SLPE25-270P8
SLPr25-270P8
SLPP25-270P88
Sender
Empfänger
kit
410 mm SLPE25-410P8
SLPr25-410P8
SLPP25-410P88
Sender
Empfänger
kit
550 mm SLPE25-550P8
SLPr25-550P8
SLPP25-550P88
Sender
Empfänger
kit
690 mm SLPE25-690P8
SLPr25-690P8
SLPP25-690P88
Sender
Empfänger
kit
830 mm SLPE25-830P8
SLPr25-830P8
SLPP25-830P88
Sender
Empfänger
kit
970 mm SLPE25-970P8
SLPr25-970P8
SLPP25-970P88
Sender
Empfänger
kit
1110 mm SLPE25-1110P8
SLPr25-1110P8
SLPP25-1110P88
Sender
Empfänger
kit
1250 mm SLPE25-1250P8
SLPr25-1250P8
SLPP25-1250P88
Sender
Empfänger
kit
1390 mm SLPE25-1390P8
SLPr25-1390P8
SLPP25-1390P88
Sender
Empfänger
kit
1530 mm SLPE25-1530P8
SLPr25-1530P8
SLPP25-1530P88
Sender
Empfänger
kit
1670 mm SLPE25-1670P8
SLPr25-1670P8
SLPP25-1670P88
Sender
Empfänger
kit
1810 mm SLPE25-1810P8
SLPr25-1810P8
SLPP25-1810P88
Sender
Empfänger

Hans Turck GmbH & Co. KG • Tel. +49 (0) 208/4952-0 • Fax +49 (0) 208/4952-264 30
Zubehör
Typenbezeichnung Länge Beschreibung Anwendung
QDE-815D 5 m
kupplung,
M12 x 1,
8-polig
Sicherheits-
Lichtvorhang
EZ-ScrEEN,
8-polig
QDE-825D 8 m
QDE-850D 15 m
QDE-875D 23 m
QDE-8100D 30 m
DEE2r-81D 0,3 m
Stecker/
kupplung,
M12 x 1,
8-polig
Sicherheits-
Lichtvorhang
EZ-ScrEEN,
kaskadierbar
DEE2r-83D 1 m
DEE2r-88D 2,4 m
DEE2r-815D 4,5 m
DEE2r-825D 8 m
DEE2r-850D 15 m
DEE2r-875D 23 m
DEE2r-8100D 30 m
cSB-M1281M1281 1 x Stecker 0,3 m/2 x kupplungen 0,3 m*
Y-Verteiler,
 M12 x 1,
8-polig
cSB-M1288M1281 1 x Stecker 2,5 m/2 x kupplungen 0,3 m*
cSB-M12815M1281 1 x Stecker 5 m/2 x kupplungen 0,3 m
cSB-M12825M1281 1 x Stecker 8 m/2 x kupplungen 0,3 m*
cSB-UNT825M1281 1 x offenes Ende 8 m/2 x kupplungen 0,3 m*
Anschlussleitungen für EZ-SCREEN – Serie SL2 und SLS
*Zum parallelen Anschluss von EZ-ScrEEN-Sender und -Empfänger mit 8-poligem Stecker
Anschlussleitungen für EZ-SCREEN – Serie SLP mit integriertem Muting
Typenbezeichnung Länge Beschreibung
rDLP-1115E 4,5 m
Geräteflachstecker, 11-polig, für Empfänger mit
offenem Ende
rDLP-1125E 7,6 m
rDLP-1150E 15,2 m
rDLP-1175E 22,8 m
rDLP-11100E 30,4 m
DELPE-121E 0,3 m
Geräteflachstecker, 12-polig, für Empfänger mit
M12-Stecker
DELPE-123E 1 m
DELPE-128E 2,5 m
DELPE-1215E 4,5 m
DELPE-1225E 7,6 m
DELPE-1250E 15,2 m
DELPE-1275E 22,8 m
QDE-1215E 4,5 m
kupplung, M12 x 1, 12-polig, mit offenem Ende
QDE1225E 7,6 m
QDE-1250E 15,2 m
QDE-1275E 22,8 m
QDE-12100E 30,4 m
31 more@turck.com • www.turck.com • 2012/05
Typenbezeichnung Länge Beschreibung
rDLP-815D 4,6 m
8-polig, für Sender und Empfänger
rDLP-825D 8 m,
rDLP-850D 15,3 m
rDLP-875D 23 m
rDLP-8100D 30,5 m
rDLP6G-415D 4,6 m
4-polig, nur kaskadierbarer EmpfängerrDLP6G-425D 8 m
rDLP6G-450D 5,3 m
RD mit offenem Kabelende
RD mit Stecker M12 x 1, 8-polig
Typenbezeichnung Länge Beschreibung
DELPE-81D 0,3 m
8-polig, für Sender und Empfänger
DELPE-83D 1 m
DELPE-88D 2,5 m
DELPE-815D 4,6 m
DELPE-825D 8 m
DELPE-850D 15,3 m
DELPE-875D 23 m
DELPE-8100D 30,5 m
RD zu RD (nur kaskadierbare Varianten)
Typenbezeichnung Länge Beschreibung
DELP-110E 0,05 m
11-polig, für kaskadierbare Sender oder
Empfänger
DELP-111E 0,3 m
DELP-113E 1 m
DELP-118E 2,5 m
DELP-1115E 4,6 m
DELP-1125E 8 m
DELP-1150E 15,3 m
DELP-1175E 23 m
DELP-11100E 30,5 m
Anschlussleitungen mit Geräteflachstecker RD für EZ-SCREEN – Serie SLP
Hans Turck GmbH & Co. KG • Tel. +49 (0) 208/4952-0 • Fax +49 (0) 208/4952-264 32
Typenbezeichnung Beschreibung
IM-T-9A 3 Schließer, 6 A
IM-T-11A 2 Schließer, 1 Hilfsöffner, 6 A
UM-FA-9A 3 Schließer, einstellbar für PNP oder relais, 7 A
UM-FA-11A 2 Schließer, 1 Hilfsöffner, einstellbar für PNP oder
relais, 7A
ES-FA-11AA 2 Schließer, 1 Hilfsöffner, 7A für NOT-HALT-Taster
Sicherheitsrelais
Typenbezeichnung Beschreibung
MMD-TA-11B IP20, 2 Schließer/1 Öffner relaisausgang, max. 20 ms
MMD-TA-12B IP20, 2 Schließer/1 Öffner Transistorausgang, max. 10 ms
SSA-ML-W Muting-Lampe
Muting-Modul
Typenbezeichnung Beschreibung
AG4-cDP15-5
Versorgungkabel mit Steckverbindern, 15-polig, einseitig gerader
Steckverbinder – andere Seite offen (X1)
AG4-cDP-15-10
AG4-cPD15-25
AG4-cPD15-50
AG4-PcD9-3
rS232-Anschlusskabel, AG4 zum Pc (X2)AG4-PcD9-5
AG4-PcD9-10
Anschlussleitungen – Laserscanner AG4
Zubehör
33 more@turck.com • www.turck.com • 2012/05
Umlenkspiegel
Typenbezeichnung Reflektierende Fläche Gesamthöhe Spiegelhöhe
MSM4A 165 mm 221 mm 191 mm
MSM8A 267 mm 323 mm 292 mm
MSM12A 356 mm 411 mm 381 mm
MSM16A 457 mm 513 mm 483 mm
MSM20A 559 mm 615 mm 584 mm
MSM24A 660 mm 716 mm 686 mm
MSM28A 762 mm 818 mm 787 mm
MSM32A 864 mm 919 mm 889 mm
MSM36A 965 mm 1021 mm 991 mm
MSM40A 1067 mm 1123 mm 1092 mm
MSM44A 1168 mm 1224 mm 1194 mm
MSM48A 1270 mm 1326 mm 1295 mm
Typenbezeichnung Anwendung
LAT-1 Geeignet für EZ-ScrEEN
LAT-1-LP Geeignet für EZ-ScrEEN Serie SLP
Laser-Ausrichthilfe
Not-HALT-Taster